
  

Cofinanziato dalla 
Unione europea 

 

   

   Unità di missione per il PNRR 

   Ufficio IV – PON1420 PN2127 
 

pag. 1 di 2 

Alle Istituzioni scolastiche statali e paritarie 

e, p.c.: 

Agli Uffici scolastici regionali 

Alle Organizzazioni sindacali firmatarie del 

Contratto collettivo nazionale di lavoro del 

comparto e dell’area Istruzione e ricerca 

Oggetto: prossimo avvio del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Si informa che entro breve saranno pubblicati i primi avvisi relativi al nuovo 

Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (di seguito, PN Scuola). 

Maggiori informazioni sono reperibili al seguente indirizzo web: 

• “https://pn20212027.istruzione.it/”. 

Nelle more della pubblicazione, si rammenta a tutte le scuole interessate che possono 

scegliere tra l’adottare di volta in volta una delibera del Consiglio di Istituto di 

adesione allo specifico avviso, oppure una delibera di natura generale che autorizzi 

una volta per tutte il dirigente scolastico / legale rappresentante a partecipare agli 

avvisi del PN Scuola (v. schema allegato). 

L’occasione è gradita per porgere cordiali saluti e auguri di buon lavoro. 

IL DIRIGENTE 

(dott. Rocco Pinneri)  



  

Cofinanziato dalla 
Unione europea 

 
   

 

pag. 2 di 2 

Allegato (schema di delibera generale di adesione al PN Scuola) 

Consiglio di istituto del __/__/____ 

Delibera n. __ 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021; 

VISTO l’Accordo di partenariato tra l’Italia e la Commissione europea relativo al ciclo 

di programmazione 2021-2027, approvato con decisione di esecuzione della 

Commissione C(2022)4787final del 15 luglio 2022; 

VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con 

decisione di esecuzione della Commissione C(2022)9045 del primo dicembre 2022; 

VISTA la nota dell’Autorità di gestione del predetto Programma, che annuncia la 

prossima pubblicazione di avvisi rivolti alle scuole; 

DELIBERA 

Di approvare, in via generale, l’adesione dell’istituto agli avvisi relativi al Programma 

nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Di delegare il Dirigente scolastico, eventualmente coadiuvato da gruppi di lavoro, a 

elaborare i progetti e a proporre la candidatura dell’Istituzione scolastica a quegli 

avvisi, tra quelli disponibili, da lui ritenuti consoni alle esigenze degli studenti e del 

personale. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di istituto da parte di 

chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione diviene definitiva e può essere impugnata 

esclusivamente con ricorso giurisdizionale al TAR competente o con ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni. 


		2023-10-23T17:15:20+0200
	Rocco Pinneri




